
 1 

 
DODATEK č. 2  

ke smlouvě o dílo číslo  2016/18 na dodávku stavebních a montážních prací ve smyslu občanského zákoníku  
čl. 1. Smluvní strany   

 1.1.            Objednatel:  Město Vrchlabí 
      zastoupený:  Ing. Janem Sobotkou, starosta města adresa:  Zámek č.1, 543 01 Vrchlabí 

IČO:   00 278 475  DIČ:   CZ00728475 
bankovní spojení: Komerční banka číslo účtu:  107-976260277/0100  1.2. Zhotovitel:  DZ therm s.r.o.      
sídlo:   Žlunice 62, 507 34 Žlunice    
zastoupený ve věcech smluvních:  p. Dušanem Zaplatílkem - jednatel zastoupený ve věcech technických: p. Dušan Zaplatílek  telefon: 606 930 270 e-mail: dusanzaplatilek@seznam.cz 
IČO:   28770242    DIČ:   CZ28770242    
bankovní spojení: KB - Jičín  číslo účtu:  43-5199500207/0100    

Smluvní strany spolu uzavírají dodatek č. 2 shora uvedené smlouvy o dílo tohoto 
obsahu:   

Čl. 2 Účel dodatku 
1) V průběhu realizace díla dle shora uvedené smlouvy bylo zjištěno, že pro jeho řádné 
provedení jsou nezbytné dodatečné stavební práce vzniklé ve II. etapě provádění stavby z důvodů objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou 
nezbytné pro provedení původních stavebních prací (vícepráce). 
Objektivně nepředvídanou okolností bylo v daném případě zjištění učiněné Zhotovitelem 
v průběhu realizace stavby, ze kterého vyplynulo, že výkaz výměr zpracovaný projektantem stavby neobsahuje v článku 3 tohoto dodatku uvedené stavební práce (a to buď vůbec  nebo v množství neodpovídajícím skutečnosti). 
2) Vedle skutečností uvedených v odstavci 1) tohoto dodatku došlo při realizaci díla k tomu, že některé části díla uvedené v PD a oceněné v nabídce Zhotovitele nebylo nutné realizovat 
nebo byly realizovány v menším rozsahu (méněpráce). 
Smluvní strany se proto dohodly na dále uvedeném snížení ceny díla dle této smlouvy o cenu v nabídce zhotovitele oceněných ale nerealizovaných částí díla. 
Písemný soupis dodatečných stavebních prací a odůvodnění jejich nezbytnosti a méněprací je pak součástí tohoto dodatku  smlouvy o dílo.  
3) Smluvní strany tedy tímto dodatkem sjednávají provedení dále uvedených dodatečných stavebních prací nad rámec původně sjednaného předmětu díla a omezení plnění předmětu díla o dále uvedené méněpráce. 
 
 
 
 



 2 

 Čl. 3 Dodatečné stavební práce a méněpráce  
1) Objednatel objednává a Zhotovitel se zavazuje realizovat v rámci plnění díla dle této smlouvy  dodatečné stavební práce v tomto  rozsahu: 
 - doplnění ukončovací lišty na zakládací liště 
- změna tl. OSB desky z 15 mm na 18mm pod oplechování atiky - změna zrnitosti silikonové omítky z 1,5 mm na 2,0 mm 
- příplatek za tmavší odstín omítky - nové bleskosvodové svody - speciální potěr teras 
- stavební úprava schůdků teras u vstupů - nové vstupní dveře do MŠ 
- nové vstupní dveře do skladu hraček - okenní sítě proti hmyzu - nátěr fasády spojovacího krčku 
- nové zábradlí schodiště do kotelny - stěrková hydroizolace venkovních teras 
 2) Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel nebude realizovat stavební práce v tomto  rozsahu: 
 - odstranění stromů a křovin u ZUŠ 
- zřízení ochrany stromů - menší rozsah lešení u ZUŠ 
- demontáž a zpětná montáž bleskosvodu - oprava střechy po demontáži komína 
- demontáž a zpětná montáž vyústění VZT  3) Pro přesnou specifikaci rozsahu shora uvedených dodatečných stavebních prací a jejich 
cenu je rozhodující písemný soupis prací, který je přílohou č.1 tohoto dodatku a podepsáním oběma smluvními stranami se stává jeho nedílnou součástí. 
 
4) Smluvní strany sjednávají celkovou cenu dodatečných stavebních prací určených dle tohoto článku dodatku smlouvy o dílo ve výši:                          170.200,00 Kč bez DPH 
 
a zároveň celkovou cenu méněprací ve výši:                    42.659,02 Kč bez DPH  
  Čl. 4 Cena díla 
1) Pro právní jistotu obou smluvních stran pak  smluvní strany  rekapitulují  celkovou cenu 
díla dle shora uvedené smlouvy se  započtením dodatečných stavebních prací a méněprací dle tohoto dodatku:  
Cena díla dle SoD a dodatku č. 1 bez DPH     2.764.373,00 Kč dodatečné práce bez DPH          170.200,00 Kč  méněpráce bez DPH                                                                                     - 42.659,02 Kč   
Cena díla bez DPH             2.891.913,98 Kč
            
 
 



 3 

Čl. 5 Společná a závěrečná ustanovení 
1) Ustanovení shora uvedené smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají platná a 
účinná. 2) Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech originálech, po dvou pro každou ze smluvních stran. 
  
Ve Vrchlabí dne: 20.9.2017         V Jičíně dne: 20.9.2017    
  
 Za objednatele :  Město Vrchlabí        Za zhotovitele: DZ therm s.r.o. 

     Ing. Jan SOBOTKA          Dušan Zaplatílek  
                            starosta města Vrchlabí              jednatel  


